
Juha Järäs och Juha Suoniemis samt 16 andra ledamöters motion om att avsevärt öka 
möjligheterna att simma utomhus i Vanda

VD/4965/00.02.00.03/2024

Juha Järä och Juha Suoniemi samt 16 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i enlighet 
med fullmäktiges arbetsordning: 

”Vanda är Finlands fjärde största stad till invånarantalet, men i staden finns endast cirka två 
kvadratkilometer vattenområden i naturen. I förhållande till arealen och i synnerhet till folkmängden är 
vi alltså Finlands torraste stad. På grund av den dåliga vattensituationen förlorar vi i Vanda hela tiden 
euron till grannkommunerna, eftersom Helsingfors och Esbo under den senaste tiden har satsat stort 
såväl på friluftsbad som andra vattenområden och utebassänger, även om de båda är kuststäder. Enbart 
i Helsingfors finns det många konstgjorda badplatser, såsom två friluftsbad, Britas Plotti, Kungsekens 
konstgjorda badstrand eller till exempel plaskbassängen i Malmgård. I Vanda saknas däremot helt och 
hållet friluftsbad, plaskbassänger och konstgjorda badstränder, och det finns bara några få badplatser 
utomhus.

Moderna friluftsbad har upp till 5 000 besökare under de bästa dagarna, vilket innebär att de på mindre 
än ett halvår får intäkter motsvarande ett års biljettintäkter från simhallen. Dessutom utgör deras 
investerings- och underhållskostnader endast en tredjedel av motsvarande kostnader för simhallen. 
Även om det redan har planerats ett friluftsbad i anslutning till simhallen i Elmo bör man utöver det 
undersöka möjligheten att ordna simning utomhus också i anslutning till simhallarna i Dickursby och 
Myrbacka.

På det hela taget behöver Vanda i vilket fall som helst en långsiktig plan för att förbättra möjligheterna 
att simma utomhus. Därför föreslår vi att det för Vanda utarbetas ett separat ”program för 
utomhussimning” där man fastställer målen och gör det möjligt att genomföra efterfrågade badprojekt 
inom en rimlig tid med beaktande av hela Vanda.”

Stadsfullmäktige 17.6.2024 § 23 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 
beredning. 

Bilaga:
- Juha Järäs och Juha Suoniemis samt 16 andra ledamöters undertecknade motion om att 

avsevärt öka möjligheterna att simma utomhus i Vanda 


